Ministério da Educação
Universidade Federal da Bahia

Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas
Departamento de Ciência Política
E-mail: cienciapolitica@ufba.br

EDITAL Nº 02/2025
RESULTADO FINAL

O Chefe do Departamento de Ciência Política da Faculdade de Filosofia e Ciências
Humanas da Universidade Federal da Bahia, Professor Enzo Lenine Nunes Batista
Oliveira Lima, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste publicar o
resultado final do processo seletivo para professor substituto da área de conhecimento
CIÊNCIA POLÍTICA, regido pelo Edital Interno N.º 02/2025:

Candidato Resultado

Alan Rangel Barbosa REPROVADO

Gelma Gabriela de Matos Messias REPROVADA

Jeferson Mariano Silva DESCLASSIFICADO

Salvador, 3 de fevereiro de 2025.

Enzo Lenine Nunes Batista Oliveira Lima
Chefe do Departamento de Ciência Política
Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas

Universidade Federal da Bahia